

**ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ
W POSTĘPOWANIU O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:
ODBIÓR, TRANSPORT I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH STAŁYCH
Z TERENU GMINY LIPIE**

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Dz. U. 113/2010, poz. 759 z późn. zm. informuje, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia o następującej treści::

Pytanie 1.

W rozdziale XI. pkt. 1.1. SIWZ Zamawiający zawarł spis odpadów przeznaczonych do odbioru przez wykonawcę. Wśród nich pojawiają się zużyte opony (lit. d cytowanego punktu oraz ppkt. 8 pkt. 1.4.). W związku z tym, iż przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, a właściciele tych nieruchomości są posiadaczami samochodów osobowych, zapis dotyczący odbierania opon musi być doprecyzowany do postaci: OPONY OD SAMOCHODÓW OSOBOWYCH. Opony samochodów ciężarowych - przedsiębiorcy zobowiązani są do utylizacji we własnym zakresie. Wśród wymienionych w punkcie 1.4. tego rozdziału odpadów pojawiają się również „inne odpady komunalne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych”. Istnieje konieczność doprecyzowania tego zapisu (stworzenia katalogu odpadów), gdyż pod tym pojęciem mogą kryć się np. odpady radioaktywne. Należy zauważyć również iż odpady typu: papier, tworzywa sztuczne, szkło są odbierane sprzed posesji w każdej ilości, nie ma zatem potrzeby dodatkowego ich odbioru z punktu. W związku z tym istnieje konieczność doprecyzowania zapisu dotyczącego opon w całej SIWZ, stworzenia katalogu „innych odpadów komunalnych wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych” oraz wykreślenia odpadów typu: papier, tworzywa sztuczne i szkło z punktu 1.4. części xi. SIWZ, czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź

Przedmiot zamówienia nie obejmuje zbiórki zużytych opon od przedsiębiorców.

Odbiór odpadów typu papier, tworzywa sztuczne i szkło z gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych –zgodnie z zapisami w SIWZ

Inne odpady komunalne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych to wszystkie inne odpady, które pozostały po wyselekcjonowaniu odpadów wyszczególnionych w rozdziale XI pkt 1.4 SIWZ.

Pytanie 2.

W Rozdziale XI pkt.1.2. lit. f SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników przynajmniej 2 razy w roku.

Oczywistym faktem jest to, że powyższe obowiązki nie mogą obciążać wykonawcy, a tylko i wyłącznie leżą po stronie właściciela nieruchomości. Świadczyć może o tym fakt, że wykonawca nie może samowolnie i bez zgody właściciela wkraczać na teren jego posesji i dokonywać powyższych czynności. Regulamin utrzymania czystości i porządku w Gminie Lipie nie precyzuje strony

zobowiązanej do wykonywania tego obowiązku, istnieje zatem konieczność zmiany zapisów SIWZ w wyżej wymienionych punktach do treści: „Właściciel nieruchomości ma obowiązek dokonywać okresowego mycia i dezynfekcji pojemników”, czego kategorycznie żądamy.

Odpowiedź

Pkt.1.2. lit. f w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 3.

W Rozdziale XI pkt.1.2. lit. e SIWZ Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie do 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego. Wykonawca nie może odpowiadać za zniszczenia i uszkodzenia dokonywane przez osoby trzecie. W związku z tym żądamy dookreślenia zapisów tego punktu do treści: „Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie najbliższego odbioru odpadów, wynikającego z harmonogramu, od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego, jeżeli zniszczenia te wynikają z winy wykonawcy”.

Odpowiedź

Pkt.1.2. lit. e w rozdziale XI SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca jest zobowiązany do naprawy lub wymiany uszkodzonych kontenerów i pojemników na odpady na własny koszt w terminie do 14 dni od zgłoszenia w formie pisemnej zapotrzebowania przez Zamawiającego jeżeli zniszczenia te wynikają z winy Wykonawcy.”

Pytanie 4.

W rozdziale XI pkt. 1.8. Zamawiający zawarł obowiązek wykonawcy polegający na dostarczeniu raportów miesięcznych do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Wykonanie tego obowiązku jest niemożliwe z przyczyn niezależnych od wykonawcy. Obieg dokumentów pomiędzy regionalną instalacją przetwarzania odpadów, podmiotami odbierającymi odpady pochodzące z selektywnej zbiórki zamyka się około 10-15 dnia po zamknięciu danego miesiąca. Sporządzenie informacji wchodzących w skład raportów miesięcznych wymaga dalszych 3-4 dni, zatem przy założeniu dochowania minimalnych terminów korespondencji, wykonanie takich raportów możliwe jest do realizacji do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Żądamy zatem zmiany terminu dostarczania raportów miesięcznych z 15 na 25 dnia miesiąca następnego po miesiącu rozliczeniowym.

Odpowiedź

Pkt. 1.8. w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 5.

W rozdziale XI pkt. 1.10. lit b. Zamawiający zawarł obowiązek wykonawcy polegający na naprawie lub ponoszeniu wg wyboru Zamawiającego kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania

usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie. Ze względu na możliwość bardzo szeroko pojętej nadinterpretacji powyższego zapisu, konieczne jest rozszerzenie i doprecyzowanie tego zapisu rozdziału XI pkt. 1.10. lit b. do postaci: „naprawa lub ponoszenie kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie, powstałych z wyłącznej winy wykonawcy”, której to zmiany kategorycznie żądamy.

Odpowiedź

Pkt. 1.10 lit b w rozdziale XI SIWZ otrzymuje brzmienie: Naprawa lub ponoszenie wg wyboru Zamawiającego kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi wywozu odpadów komunalnych w Gminie powstałych z winy Wykonawcy.

Pytanie 6.

W rozdziale XI pkt. 1.10. lit c. Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do wyposażenia w kosze imprez masowych organizowanych na terenie Gminy Lipie. Zamawiający nie określił jednak ilości oraz terminów tych imprez, czego domagamy się stanowczo. Powyższe dane konieczne są do prawidłowego oszacowania przedmiotu zamówienia. Ich brak świadczy o niepełnym i niezbędnych do prawidłowego sporządzenia oferty i wyliczenia ceny za usługi objęte przedmiotowym zamówieniem. Brak tych informacji stanowi naruszenie przepisów art. 29 ust. 1 i 2 oraz art. 7 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź

Zamawiający planuje organizację ok 3 imprez plenerowych w terminach: sierpień 2013, sierpień 2014, czerwiec 2014,. Zamawiający zastrzega, że ilość oraz terminy imprez plenerowych mogą ulec zmianie.

Pytanie 7.

W rozdziale XI pkt. 1.10 lit. e Zamawiający żąda wywozu odpadów również w przypadku , kiedy dojazd do punktów zbiórki odpadów komunalnych będzie znacznie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, dojazdów itp. Prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wykonawca ma spełnić powyższy warunek, w przypadku niemożności dojazdu do pojemników lub innej przeszkody, np. głębokich wykopów? W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. Przy formułowaniu poszczególnych zapisów SIWZ Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem i wyobraźnią, której tutaj Zamawiającemu zabrakło.

Odpowiedź

Zamawiający rozdziale XI pkt. 1.10 lit. e wskazał przypadki, w których dojazd do posesji jest znacznie utrudniony, a nie niemożliwy.

Pytanie 8.

W rozdziale XI pkt. 1.10 lit. g SIWZ Zamawiający żąda uczestnictwa upoważnionego przedstawiciela wykonawcy w naradach prowadzonych przez Zamawiającego. Upoważniony przedstawiciel wykonawcy, wskazany w § 8 pkt. 1 umowy - załącznik nr 6 do SIWZ jest zobowiązany do czuwania nad realizacją całości umowy i to ta osoba powinna być informowana o wynikach wskazywanych narad, a nie w nich uczestniczyć. Należy zauważyć, że wymieniony upoważniony przedstawiciel wykonawcy pełni funkcję koordynacyjną i kontrolną nad ekipami obsługującymi pojazdy odbierające odpady i czasowe pozbawienie kontaktu z podwładnymi może wpływać na spadek jakości, bądź przestoje decyzyjne w realizacji usług, co jest niedopuszczalne. W związku z tym żądamy usunięcia zapisu rozdziale XI pkt. 1.10 lit. g SIWZ dotyczącego uczestnictwa przedstawiciela w naradach prowadzonych przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Pkt. 1.10 lit. g w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

Pytanie 9.

W rozdziale XI. pkt. 1.10 lit. h SIWZ Zamawiający określa odpowiedzialność wykonawcy wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy. Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony rodzaj i zakres zdarzeń objęty tą odpowiedzialnością. W związku z powyższym istnieje konieczność doprecyzowania zapisu rozdziału XI pkt.1.10 lit. h do treści: „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z wyłączonej winy wykonawcy”.

Odpowiedź

Pkt.1.10 lit. h w rozdziale XI otrzymuje brzmienie: Ponoszenie pełnej odpowiedzialności wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich, powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z winy wykonawcy

Pytanie 10.

W rozdziale XI pkt. 1.11 lit. e SIWZ Zamawiający żąda zachowania właściwego stanu sanitarnego użytkowanych pojazdów (mycie, dezynfekcja sprzętu winno odbywać się w warunkach spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej); pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane nie rzadziej, niż raz w tygodniu. W Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122) w § 4 pkt. 3 Ustawodawca zobowiązuje wykonawców do mycia i dezynfekcji pojazdów i urządzeń z częstotliwością nie rzadszą, niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Zatem zapisy zawarte w SIWZ dotyczące mycia i odkażania pojazdów są niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. W związku z tym żądamy dostosowania zapisów rozdziału XI pkt. 1.11 lit. e SIWZ do obowiązującego stanu prawnego.

Odpowiedź:

Pkt. 1.11 lit. e w rozdziale XI SIWZ otrzymuje brzmienie: Zachowanie właściwego stanu sanitarnego użytkowanych pojazdów (mycie, dezynfekcja sprzętu winno odbywać się w warunkach spełniających wymagania z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej); pojazdy do odbierania odpadów komunalnych winny być myte z zewnątrz i wewnątrz oraz odkażane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122) .

Pytanie 11.

W rozdziale XI pkt. 1.12 lit. f SIWZ Zamawiający określa ilość pojemników o pojemności 2200 l. Pojemniki te należą do rzadkości na rynku i na dzień dzisiejszy nie są to typowe, znormalizowane pojemniki do odbioru odpadów komunalnych. W związku z tym wnosimy o zamianę żądanych pojemników o pojemności 2200 l na 2 szt. pojemników 1100 l. Nieuwzględnienie tej zamiany będzie świadczyć o postawieniu przez Zamawiającego zbyt rygorystycznych wymogów i uprzywilejowanie jednego producenta, który na dzień dzisiejszy ma w swojej ofercie pojemniki 2200 l.

Odpowiedź:

Pkt. 1.12 lit. f w rozdziale XI SIWZ pozostaje bez zmian

Pytanie 12.

W rozdziale XIII pkt. 3 SIWZ Zamawiający przedstawił poszczególne wagi procentowe udziału w cenie ofertowej poszczególnych składowych. Po ich zsumowaniu otrzymujemy wynik 105 %. W związku z tym wnosimy o stosowną korektę.

Odpowiedź:

Zamawiający skorygował omyłkę w następujący sposób:

było:

$$\text{Punkty za C1} = \frac{\text{cena ofertowa najniższa / z VAT-em/}}{\text{cena badanej oferty / z VAT-em/}} \times 65\% \times 100$$

jest:

$$\text{Punkty za C1} = \frac{\text{cena ofertowa najniższa / z VAT-em/}}{\text{cena badanej oferty / z VAT-em/}} \times 60\% \times 100$$

Pytanie 13.

W § 10 pkt. 2 Zamawiający określa wysokość kar umownych. Lit. a tegoż paragrafu mówi, że kary będą naliczane od każdego nieodebranego pojemnika za każdy dzień zwłoki w wykonaniu obowiązków wynikających z § 6 ust. 1 pkt. 7 w wysokości 100,00 zł. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający zamierza naliczać te kary? Bazując na wieloletnim doświadczeniu zauważamy nagminne przypadki prób zrzucenia odpowiedzialności za brak wywozu (w przypadku nie wystawienia pojemnika) na wykonawcę. Wykonawca pozbawiony jest jakichkolwiek argumentów do swej obrony i istnieje niebezpieczeństwo nadużyć na tym polu. Ponadto zauważyć należy również fakt, iż kara umowna powinna być adekwatna do wyrządzonej szkody i w nie może być traktowana jako okazja do wzbogacenia się gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z całą pewnością nie została dochowana. Ponadto zauważyć należy, iż że w okresie zimowym zdarza się, że pojazd odbierający odpady „zakopuje się” z powodu niewystarczającej, bądź w ogóle nie odśnieżonej drogi. W takim przypadku to wykonawca powinien żądać odszkodowania od gminy za niewystarczające udroźnienie i przygotowanie do ruchu dróg, a nie być samemu narażonym na kary za niewykonanie wywozów objętych harmonogramem! Zatem żądamy usunięcia tego zapisu w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza naliczać kary na podstawie zgłoszenia właściciela nieruchomości i po konsultacji z wykonawcą oraz ustaleniu przyczyny niewykonania przedmiotu umowy. Przyczyny te muszą wynikać z zawinionych działań Wykonawcy, gdyż tylko wówczas istnieją podstawy do naliczenia kary umownej, zgodnie z art. 483 kodeksu cywilnego. W związku z powyższym Zamawiający nie zgadza się na zmianę tego zapisu.

Pytanie 14.

W § 5 pkt. 2 lit. wzoru umowy - załącznik nr 6 do SIWZ Zamawiający informuje o możliwościach zmiany umowy. Zamawiający nie przewidział jednak zmian umowy i wynagrodzenia w przypadku wysokości opłat środowiskowych oraz wysokości opłat na składowiskach, czego kategorię żądamy.

Odpowiedź:

§ 5 pkt. 2 lit. wzoru umowy pozostaje bez zmian

Pytanie 15.

Przeważająca większość zamówień publicznych z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów jest określana na okresy 6- miesięczne lub krotności tego okresu (12, 18, 24, 30 równych miesięcy) Biorąc pod uwagę fakt, iż termin rozpoczęcia realizacji tych zamówień jest taki sam (przypada na 1 lipca 2013 r.) zauważyć należy, że będą się one kończyły w tym samym dniu w okresach krotności 6 miesięcy. Jednocześnie po zakończeniu każdego zadania, już od dnia następnego konieczna będzie kontynuacja obsługi przez tą samą (lub inną firmę) wyłonioną w kolejnym postępowaniu przetargowym. Tym samym wykonawca w ostatnim dniu zadania będzie mógł odebrać pojemniki z jednej gminy i w tym samym dniu podstawić w kolejnej gminie. Wykonanie takiego manewru (biorąc jeszcze pod uwagę konieczność ich umycia, dezynfekcji i dokonania drobnych napraw) jest

niemożliwe ze względów logistycznych, zatem ze względu na interesy wszystkich wykonawców pytamy o możliwość wydłużenia okresu zamówienia z 18 miesięcy do 20 miesięcy. Pozwoli to wykonawcom na swobodne ruchy logistyczne i ograniczenie wydatków finansowych (przekładających się na cenę ofertową) w zakresie dostarczenia pojemników i pozwoli uniknąć sytuacji

Odpowiedź:

Termin realizacji przedmiotu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 11

Wyjaśnienie dotyczy SIWZ Załącznika nr 6 Wzór umowy § 4, który mówi, że liczba mieszkańców będzie wynosić około 2500, a Rozdział XI Opis przedmiotu zamówienia pkt 1.12 litera a) mówi, że liczba posesji objętych usługą to około 2500.

Prosimy o sprostowanie informacji na temat liczby mieszkańców i liczby posesji.

Odpowiedź:

Liczba posesji objętych usługą wynosi ok 2500

Zamawiający poprawił omyłkę w załączniku nr 6 Wzór umowy w § 4, który otrzymuje brzmienie: Liczba posesji objętych usługą odbierania odpadów komunalnych stałych w Gminie będzie wynosić około 2 500. Ilość nieruchomości wraz z częstotliwością wywozu oraz przewidywana ilość odpadów została określona w SIWZ.

WOJCI

mgr Bożena Wieloch